Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение
муниципального образования

«город Бугуруслан»
«Детский сад№7»

(МАДОУ «Д/с №7»)

ПРИКАЗ

08.09.2022№
____  ■ ,i

Гоб организации платных образовательных |
услуг в 2022-2023 учебном году
в МАДОУ «Д/с № 7»

В целях удовлетворения запросов родителей (законных представителей)
в образовательных услугах на -платной основе, в соответствии с Федеральным
законом «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.,
уставом, лицензией, Положением оплатных образовательных услугах МАДОУ
«Д/с №7», ст.50 Гражданского кодекса РФ, Законом Российской Федерации «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», результатов мониторинга
потребностей родителей в дополнительных образовательных услугах, на
основании личных заявлений родителей (законных представителей)
приказываю:
1.Организовать реализацию платных образовательных услуг в МАДОУ «Д/с № 7»
с 01.10.2023г. по образовательным программам:
- «Очумелые ручки» группа «Боровичок» -72 часов;
- «Театральная карусель» группа «Гномик» -72 часов.
- «Танцующие искорки» группа «Гномик»- 72часов.
- «Театральная карусель» группа «Пчелка»- 72 часов.
- «Волшебная бумага» группа «Колокольчики»- Збчасов.
С оплатой за один час 80 рублей, ежемесячно за одну платную образовательную
согласно часовой тарификации.
2. Утвердить:
2.1. Списки обучающих (воспитанников) (отдельно по каждой платной
образовательной услуги) (Приложение 1).
2.2. Графики предоставления платных образовательных услуг (Приложение 2).
2.3. Расписание занятий групп (Приложение 3).
2.4. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 4).

3. Назначить:
\y3.1. Руководителем платной образовательной услуги «Театральная карусель»

Суркову Т.В.

3.2. Руководителем платной образовательной услуги «Театральная карусель»
Чадину Н.В.

\)/3.3. Руководителем платной образовательной услуги «Танцующие искорки»
Марухину Н.В.

\%/3.4. Руководителем платной образовательной услуги «Очумелые ручки»
Таркину Т.С.

. .3.5. Руководителем платной образовательной услуги «Волшебная бумага»
^Шаляпину И.И.

4. В соответствии с программами дополнительных платных образовательных
услуг заключить трудовые соглашения с педагогами.
5. Руководителям платных образовательных услуг, от родительских взносов из
расчета оплаты за 1 час 100 рублей.

6. Для проведения занятий использовать групповые комнаты.
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платной
образовательной услуги возложить на педагогов.
8. Контроль за реализацией в полном объеме платных образовательных услуг,

f соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических
правил и нормативов во время образовательного процесса возложить на
заведующего Кутель Е.Л.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

образования «город Бугуруслан»
«Детский сад общеразвивающего вида
№7» с приоритетным осуществлением

познавательно-речевого развития
воспитанников

(МАДОУ «Д/с №7»)

ПРИКАЗ

7 04.10.2023 №95

[U6 организации платных |
образовательных услуг в 2023-
2024 учебном году в МАДОУ «Д/с
№7»

В целях удовлетворения запросов родителей (законных
представителей) в образовательных услугах на платной основе, в
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» №273 от 29.12.2012г., уставом, лицензией, Положением о
платных образовательных услугах МАДОУ «Д/с №7», ст.50 Гражданского
кодекса РФ, Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», результатов мониторинга
потребностей родителей в дополнительных образовательных услугах, на
оказании личных заявлений родителей (законных представителей)
приказываю:
1 .Организовать реализацию платных образовательных услуг в*МАДОУ «Д/с
№7» с 01.10.2023 по образовательной программе:
-«Рукодельница» группа «Пчёлка» - 72 часа.
С оплатой за один час 80 рублей, ежемесячно за одну платную
образовательную услугу согласно часовой тарификации 640 рублей.
2 .Утвердить:
2.1. Список обучающихся (воспитанников) (Приложение 1).
2.2. График предоставления платных образовательных услуг (Приложение 2).
2.3.Расписание занятий группы (Приложение 3).
2.4. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 4).
3 .Назначить:
3.1. Руководителей платной образовательной услуги «Рукодельница» Козлову
Т.В.
4.В соответствии с программой дополнительной платной образовательной
услуги заключить трудовое соглашение с педагогом.

5.Руководителю платной образовательной услуги, от родительских взносов
из расчета оплаты за 1 час 100 рублей.
6.Для проведения занятий использовать групповую комнату.
7.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платной
образовательной услуги возложить на Козлову Т.В.
8.Контроль за реализацией в полном объеме платных образовательных услуг,
соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических
правил и нормативов во время образовательного процесса возложить на
заведующего Кутель Е.Л.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего
7

А.А. Кожевникова

С приказом ознакомлены :